АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГИМНАЗИЯ №26 г. ТОМСКА

ПРИКАЗ

От 01.09.2021 г.           № 345-о

Томск

О создании общественной комиссии по

контролю за организацией и качеством

питания в МАОУ гимназии №26 г. Томска

в 2021-2022 учебном году

На основании Устава МАОУ гимназия №26 г. Томска, Положения об общественной комиссии

по контролю за организацией и качеством питания обучающихся МАОУ гимназии №26 г.

Томска

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать общественную комиссию по контролю за организацией и качеством питания

обучающихся гимназии на 2021-2022 учебный год в следующем составе:

1. Зоркина Полина Анатольевна, заместитель директора по УР, ответственный за

организацию питания в гимназии

2. Алтухова Елена Юрьевна, представитель родительской общественности

3. Гальцева Оксана Геннадьевна, заместитель директора по АХР, член бракеражной

комиссии

4. Данилова Валентина Николаевна, представитель родительской общественности

5. Рыбак Ольга Геннадьевна, представитель родительской общественности

6. Сагеева Анастасия Владимировна, представитель родительской общественности

7. Шафикова Нелли Александровна, представитель родительской общественности

2. Утвердить план работы Комиссии на 2021-2022 учебный год (приложение №1)

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ гимназии № 26      И.Э. Кашенова

2

Приложение №1 к приказу №345-о от 01.09.2021 г.

План работы общественной комиссии по контролю за организацией и качеством

питания обучающихся гимназии на 2021-2022 учебный год

Цель: 1. Создание оптимальных условий, направленных на обеспечение обучающихся

сбалансированным питанием, качественного приготовления, с соблюдением санитарно-

гигиенических норм и требований Роспотребнадзора.

          2. Организация общественного контроля над питанием обучающихся, работой школьной

столовой, соблюдением работниками столовой и обучающимися требований СанПиН.

№ Мероприятие Сроки выполнения Ответственный Документ,

фиксирующий

результаты

1 Организационное совещание сентябрь Председатель

комиссии

Зоркина П.А.

Протокол

заседания

2 Санитарно – гигиеническое

состояние обеденного зала

1 раз в четверть члены

комиссии

Акт проверки

3 Удовлетворённость учащихся

и родительской

общественности качеством и

организацией питания

1 раз в полугодие

(в форме

анкетирования

обучающихся и

родителей через

Google-формы)

члены

комиссии

Представление

результата

администрации

школы.

4 Качество приготовления

блюд

Соответствие требованиям

ежедневных меню по составу

и выходу блюд

По запросу

родительских

комитетов классов

и учащихся

члены

комиссии

Журнал

контроля

5 Соответствие требованиям

столовой посуды и столовых

приборов

1 раз в квартал члены

комиссии

Журнал

контроля

6 Соответствие ежедневных

меню примерному 12

дневному меню

1 раз в месяц члены

комиссии

Журнал

контроля

7 Культура обслуживания 1 раз в квартал члены

комиссии

Журнал

контроля

8 В дополнительном питании

отсутствуют продукты,

запрещённые в детском

питании: карамель,

газированные напитки,

непакетированные соки,

салаты с майонезом,

кондитерские изделия с

кремом

1 раз в месяц члены

комиссии

Журнал

контроля